ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

от  «13» марта 2018  года   № 61

г. Кострома

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина)

В связи с выполнением плана комплексных мероприятий по

ликвидации очага гриппа птиц и профилактике гриппа на территории

закрытого акционерного общества «Птицефабрика «Костромская» (далее –

ЗАО «Птицефабрика «Костромская»), расположенного по адресу: д.

Харино Костромского района Костромской области, на основании

представления начальника управления ветеринарии Костромской области

Шигоревой А.Г. от 12 марта 2018 года № 02-13/722 и в соответствии со

статьей 3.1 Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-1

«О ветеринарии»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) на

территории  ЗАО «Птицефабрика «Костромская», расположенного по

адресу: д. Харино Костромского района Костромской области.

2. Признать утратившими силу:

1) постановление губернатора Костромской области от 20 декабря

2017 года № 264 «Об установлении ограничительных мероприятий

(карантина)»;

2) постановление губернатора Костромской области от 21 декабря

2017 года № 267 «О внесении изменений в постановление губернатора

Костромской области от 20 декабря 2017 года № 264».

3. После отмены ограничительных мероприятий (карантина)

ограничить вывоз инкубационного яйца и живой птицы всех видов и

возрастов в другие хозяйства в течение трех месяцев с территории ЗАО

«Птицефабрика «Костромская», расположенного по адресу: д. Харино

Костромского района Костромской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Губернатор области С. Ситников